DECRETO Nº 4.813
DE 21 DE MAIO DE 2007

INSTITUI A COMISSÃO ORGANIZADORA DA IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL PARA INTEGRAÇÃO DA PESSOA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e à vista do que consta no Processo Administrativo nº 45.742/2007-31,
DECRETA:

                                                              Art. 1º Fica instituída a Comissão Organizadora da IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL PARA INTEGRAÇÃO DA PESSOA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA, composta pelos seguintes membros:
I – CONSELHO MUNICIPAL PARA INTEGRAÇÃO DAS PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA - CONDEFI
Representante: Célia Regina Saldanha Diniz
II – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - SEAJUR
Representante: Luciano Marques de Souza
III – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES - SEMES
Representante: Flávio Belloc de Saraiva
IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEAS
Representante: Janet Venceslau da Silva
V – COORDENADORIA DE DEFESA DE POLÍTICAS PARA PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA - CODE
Representante: Aparecida dos Santos de Freitas
VI – GRUPO DE APOIO MÚLTIPLO AO DEFICIENTE - GAMD
Representante: Alcione Araújo Simões
VII – INSTITUIÇÃO BRAILE DE SANTOS - IBS
Representante: Neusa Alves Assenza
VIII – NÚCLEO DE ATENDIMENTO A PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - NAPNE
Representante: Mônica Kellermann Pereira
IX – ORDEM AUXILIADORA DAS SENHORAS EVANGÉLICAS - OASE
Representante: Marília Costa Guimarães
X – DEFICIÊNCIA VISUAL
Representante: Ana Lucia da Silva Masutti
XI – ÁREA CENTRAL
Representante: Gilberto Ferreira
XII - CONVIDADO
Representante: José da Conceição de Abreu
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 21 de maio de 2007.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 21 de maio de 2007.
CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS
Chefe do Departamento

PAGE
1
PA: 45.742/2007-31
Formalizado por: EZ